
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

動き出す     校長 前田 倍成 
    

２０２４年の春，本校の９年目が動き出しました。５日（金）の「入学式」では，天候に

も恵まれ，１年生の元気な姿，６年生の凜々しく頼もしい姿に,ご来賓のみなさんからお褒

めの言葉をいただいたところです。 

今後の教育活動でも，昨年度に引き続き「子どもを育てる」学校から「子どもが育つ」

学校へ，子どもの主体性を引き出すことを大事にし，子どもたちが授業や活動の真ん中に

なる学習活動を工夫してまいりたいと考えます。 

また，教職員一同，子どもたちの安心・安全を第一に，愛情をもってよりよい教育活動の

実現に取り組む所存です。今後，保護者の皆様，地域の方々にお力添えを仰がなければな

らないことが多々あろうかと思います。是非，温かいご厚情とご支援を賜りますよう心よ

りお願い申し上げます。 
 

－ 保護者の皆様へ － 

【運動会を春開催とします】 

今年度の志賀小運動会を５月１８日（土）雨天順延として開催いたします。コロナ禍以

降は秋開催を継続してきましたが，日程調整が難しいことや，学校自体も秋の行事が多い

中で慌ただしいこと等を鑑み，春開催とすることとしました。運動会の詳細については後

日改めてお知らせいたします。保護者の皆様，地域の皆様には，どうぞご理解とご協力を

いただけますようよろしくお願いいたします。 

【4月授業参観は全校一斉道徳で】 

４月２３日（火），今年度初めての授業参観を実施します。今回は，全校一斉に，どの学

級でも道徳の授業を行います。テーマは「家庭や地域と連携した道徳授業」です。授業に

際し，おうちの方や地域の方にお力添えを仰ぐこともあろうかと考えます。どうぞご協力

いただけますようよろしくお願いいたします。 

【欠席・遅刻連絡をオンラインで】 

これまで電話連絡をいただいていた欠席・遅刻連絡ですが，今年度よりフォームズを活

用しオンライン化いたします。利用方法や留意事項については別途ご連絡いたしましたの

でご確認ください。これまでどおり電話での連絡でも差し支えございません。 

 

校訓 「志高く」 

令和６年度志賀小学校入学式の様子 



学年 組 男 女 計 学年計 担任氏名

1 14 14 28 野村　理恵

2 15 14 29 井上　祐子

1 15 12 27 菊川　郁美

2 14 13 27 橋本　裕子

3 15 12 27 山口　倫子

1 19 15 34 茶木　憲司

2 18 16 34 鈴木　裕美子

1 16 17 33 笠原　麗央奈

2 17 16 33 紙谷　薫子

3 17 16 33 側垣　宣生

1 15 15 30 中村　豪宏

2 16 15 31 山本　雄一

3 16 14 30 東　由紀

1 16 11 27 畑中　健志

2 16 11 27 細口　真季

3 16 12 28 伊藤　雄介

うみかぜ１ 6 2 8 藤井千佐子

うみかぜ２ 5 2 7 毛利　良嗣

かがやき１ 6 0 6 濵辺　健太

かがやき２ 4 2 6 上原　佳寿美

かがやき３ 5 1 6 山崎　泰和

ななつぼし１ 西　美智子

ななつぼし２ 北澤　美紀子

ななつぼし３ 疋津　信一

合計 22 281 230

教　諭 村田
むらた

　真紀子
まきこ

主任主事 高木
たかぎ

　勇也
ゆうや

講　師 上原
うえはら

　佳寿美
かずみ

町講師 石田
いしだ

　秋雄
あきお

支援員 瀧川
たきかわ

　幸子
さちこ

支援員 西
にし

　のり子
こ

新規採用者

【新任者紹介】
志賀小学校の子どもたちのため，一丸となって取り組みます。

今後ともよろしくお願いいたします。

新規採用者

鹿島小学校より

33

主任主事　高木　勇也
１年級外　坂本　勝
２年級外　川瀧　永子
３年級外　辰巳　次郎
　　　　　幸正　久志
４年級外　門口　美由紀
５年級外　村田　真紀子
６年級外　松本　猛

校務員　　森　菊江
      　  平野　千代美
          田中　政一
嘱託講師　石田　秋雄
　　　　　広島　良乃
　　　　　瀧川　陽子
学校図書館司書
　　　　　宮﨑　めぐみ

ALT　ディーキン・ブルック

ケンリック・チェーンバーズ

学校支援員
亀田エディータ
土畑　和子　柳川ルリ子
大石　恵子　酒田由香里
瀧川　幸子　細川　稔江
矢口　真美　辻口  咲子
泉　美紀子　西　のり子

スクールサポートスタッフ

              政氏　藤治
            前出　善幸
　
スクールカウンセラー

　          屶網　直樹
　　　　　　野川　由美

ＩＣＴサポーター
　　　  　　上田　瑞穂

81

6年 82

2年

5年

511

　　　　　　　令和６年度　学級・学年編成（令和６年4月8日現在）

91

級外職員等
校　長　　前田　倍成
教　頭　　中越　眞澄
主幹教諭　濱名　秀晃
養護教諭　岡本　美樹

1年

3年 68

4年 99

57

通級教室

富来中学校より

志賀中学校より

七尾東部中学校より


